
uulilo I lttrtLtrgulilto

FE DERACI]A BOSNE I HE RCEGOVII{ E

FEDERALNO HINISTARSTYO ZA PIT*N]N
BORf,[A I INYALIDA ODERAHBENO

OSLOBODILATKOG RATA
FE DERALN O I!]I[,IISTARSTVO ZA PITAN]A

BRANITELJA I II"JUALIDA DOI{OV]NSKOG RATA

Bosnia and Herzegovina
FEDEF],ATIO N O F BI]SI.1 IAAIID HE RZEGOVIHA
F EDERAL hlIN ISTRY OF TH E iI'IiAR VETEEAHS

EooEB U XSUET0!1]8
OEtrE,F.UryI"Jd EOCIE I,I EFI]EIIEIII{E

OEEFI-IUfl III'III,I]TAFCTEO AA III'ITAIiJI.
EoF.{r.Lt I,I rrrE.Lr.HEc- 0 EF.uGEIi0

0rli.0E0E[4tqE0r FAT4

Broj:01 -11-2172-6122
Sarajevo, 08.07 .2022. god ine 1"t -07- 70n

Na osnovu clana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,s1 uZbeni glasnik BiH" broj:39114) i ao

ana

ovlaStenju za potpisivanje akata iz nadleZnosti Federa lnog ministarstva za pitanja boraca i invalida
odbrambeno-oslobodiladkog rata i 6uvan ju i upotrebi pecata Federalnog ministarstva za pitanja boracai invalida odbrambeno-oslobodiladkog rata, (,,Slr-rZbene novine Federacije BiH", broj 33t21)preporuku Komisije za javne nabavke za 2022. godinu imenovane rje5enjem b rq: 01-11-1393122 od
04.04.2022. godine, Federalno min istarstvo za pitanja boraca i invalida odbram beno-oslobodiladkograta,donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a za nabavku potroinog materijala za printere, faks aparate i

kopir aparate

I

Na osnovu Obavje5tenja o nabavci broj: 746-7-1-22-3-4t22 koje je objavljeno na portalu javnih nabavki
dana 28.06.2022. godine, poziva za dostavljanje ponuda putem Konkuientskog zahtjeva broj: 01-11-
2172122 od 28.06.2022. godine i provedenog postupka za nabavku potro5noghateiilala za printere,
faks aparate i kopir aparate, kao najpovoijnija i ocjenjena najprihvafljivijom ponudom je ponuda
ponudada AERO-EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo 6ija ukupna cileni ponrde utvrdena nakon radunske
kontrole, iznosi 21.124,49 KM bez pDV-a.

lt

Ponudad iz ta6ke l. ove odluke ocijenjen je kao najpovoljniji, jer ispunjava uslove postavljene
tenderskom dokumentacijom, a u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora - nilni1acijena.

il
Po okon6anju roka za 2albu, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponuda6a radi zakljudenja ugovora
kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku shodno iahtj[vima-
uslovima ugovornog organa navedenim ir tenderskoj dokumeniaciji i zakonskim propisima koji regulisupostupke ugovoranja

IV

Ova odluka objaviti 6e se na web stranici Federalnog ministarstva za pitanja boraca i invalida
odbrambeno-oslobodiladkog rata u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama,
istovremeno s upu6ivanjem iste svim ponudadima koji su udestvovali u predmetnom postupku javne
nabavke.

Obrazl o?enje

Postupak javne nabavke - konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku potro5nog materijala zaprintere, faks aparatg 
1 lolir aparate pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne -nabavke, 

brol:
01-11-2171122 od 27-06-2022. godine. 

.Ukupna procijenjena'vrijednost nabavke iznosila 1e ZZ.ZZZ,OO
KM. Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije o nabavci pbslan je na tri adrese, a otiavleSGnle o
nabavci broi:746-7-1-22-3-4122 objavljeno je na portalu javnih'nabavki 2A.06.2022. godine. Tendersku
dokumentaciju preuze]o je^9 (devet) ponudaca, a 3 (tri) ponudada dostavila su ponuie u predmetnom
postupku javne nabavke. Sve ponude su.blagovrerneno pristigle. U skladu sa piovedenim predmetnim
postupkom javne nabavke, ponude su dostavili sljede6i ponudadi: ALF-OM O.o.o. Banja Luka, KMC
d.o.o. Banja Luka iAEROEXCLUSIVE d.o.o. Sarqevo.

Komisija za javne nabavke, izvr5ila je pregled i ocjenu ponuda, te konstatovala da je jedna dostavljena
ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, odnosno ispunjava formalno pravne, ekonomske i tehnicke
uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa i to fonuda ponuda6a, AERoEXCLUSIVE d.o.o.
Sarajevo.

1
I



' irladalje Komisija konstatuje da dvije zaprimljene ponude nisu prihvatljive za ugovorni organ i to ponude
ponudada: ALF-OM d.o.o. Banja Luka i KMC d.o.o. Banja Luka.

. Ronude ponudaba ALF-OM d.o.o. Banja Luka i KMC do.o. Banja Luka shodno odredbi dlana 68. stav
4. pod i) nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije iz slijededih razloga.
Ta6kom 6.3 Tehnidka i profesionalna sposobnost tenderske dokumentacije propisano je:
,,6.3.1. Sto se tide tehnidke iprofesionalne sposobnosti, ponudadi trebaju ispuniti slijede6e minimalne

uslove koji se mogu potvrditi sa dokazimaizClana49.Zakona, a to su:
a) Uspje5no iskustvo u realizaciji najmanje dva ugovora o isporucitonera i ketridZa u prethodnih dvije

godine 6ija ukupna vrijednost ne smije biti manja od 22.222,00 KM;
Ocjena tehnidke i profesionalne sposobnosti ponudada 6e se izvr5iti na osnovu jednog ili vi5e dokaza
ito:

- Spisak izvr5enih ugovora o isporuci robe koja je predmet nabavke u posljednje dvije godine (2020 i

2021.godina), ili od datuma registracije, odnosno po6etka poslovanja, ako je ponudad registrovan,
odnosno podeo da radi prije manje od dvije godine.

- Uz spisak izvrSenih ugovora ponuda6 je duZan dostaviti potvrde koje su izdali primaoci robe, a koje
obavezno sadrZe: naziv i sjedi5te ugovornih strana ili privrednih subjekata, predmet ugovora,
vrijednost ugovora, vrijeme i mjesto izvr5enja ugovora i navode o uredno izvr5enim ugovorima. U
sludaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moZe dobiti od ugovorne strane koja nije
ugovorni organ, vaZi ilava ponudada o uredno izvr5enim ugovorima, uz predodenje dokaza o
udinjenim poku5ajima da se takve potvrde obezbjede."

Uvidom u dostavljenu ponudu ponuda6a ALF-OM d.o.o. Banja Luka utvrdeno je sljede6e:
Ponudad je dostavio Listu izvr5enih isporuka od 06.07.2022.9odine na kojoj je navedena isporuka
tonera i ketridZa za MUP Republike Srpske i Crobox d.o.o., broj ugovora/okvirnog sporazuma je za
period 01.01.2021. godine do 26.01 .2022. godine i period od 01 .01.2021. godine do 31 .12.2021.
godine. U skladu sa dostavljenom listom ponudad ALF-OM d.o.o. Banja Luka priloZio je i potvrde koje
su izdali primaoci usluga ito:
- Potvrda o izvr5enim isporukama tonera iketrid2a izdata od strane MUP-a RS-a, broj: 09/1-052-

242122 od 26.01 .2022.godine u kojoj se navodi da je vrijeme izvr5enja ugovora period u 2021.
godini i2022. godini.

- Potvrda o izvrSenim isporukamatonera iketridZa izdata od stranefirme Croboxd.o.o. Banja Luka,
broi:22-121-05122 od 10.03.2022.9odine, u kojoj se navodi da je vrijeme izvr5enja ugovora period
od 01 .01 .2021. do 31 . 12.2021 godine.

lz navedenog je vidljivo da ponudad ALF-OM d.o.o. Banja Luka, nije ni na dostavljenoj Listi izvr5enih
isporuka naveo izvr5ene ugovore o isporuci robe koja je predmet nabavke u posljednje dvije godine
(2020. i 2o21.godina), odnosno nije dostavio niti potvrde koje su izdali primaoci robe za 2020. godinu, a
kako je propisano tadkom 6.3.1. Tenderske dokumentacije.

Uvidom u dostavljenu ponudu ponudada KMC d.o.o. Banja Luka utvrdeno je sljede6e:
Ponudad je dostavio Spisak izvrSenih ugovora na kojem je navedena isporuka potro5nog materijala,
tonera, bubnjeva i ribona za firmu EASTCOD d.o.o. Banja Luka za period 01.01.2020. godine do
31.12.2020. godine ifirmu PROINTER ITSS d.o.o. Banja Lukaza period od 01 .01.2020. godine do
U.A1.2021. godine, a kojim nije dokazao izvr5ene ugovore o isporuci robe koja je predmet nabavke u
posljednje dvije godine (2020. i 2021.godina), odnosono istim ne dokazuje 2021.godinu.
U skladu sa dostavljenim spiskom ponudad KMC d.o.o. Banja Luka priloZio je i potvrde koje su izdali
primaoci usluga.
- Potvrda o izvr5enim isporukama potroSnog materijala za tonere, bubnjeve iribone izdata od strane

EASTCOD d.o.o. Banja Luka broj:EBCL/2058 od 14.12.2021.9odine navodi da je vrijeme izvr5enja
ugovora period od 01.01 .2020. godine do31.12.2020. godine.

- Potvrda o izvr5enim isporukamatonera, ketridZa iribona izdata od stranefirme PROINTER ITSS
d.o.o. Banja Luka, broj:O1/09-099/111812022 od 10.02.2022.9odine navodi da je vrijeme izvrSenja
ugovoraperiod od 01.01.2020. do 01 .01.2021 godine.

lz navedenog je vidljivo da ponudad KMC d.o.o. Banja Luka nije dostavio potvrdu koje su izdali
primaoci robe za 2021. godinu, a kako je propisano tadkom 6.3.1. Tenderske dokumentacije.

Obzirom da je tenderskom dokumentacijom i obavje5tenjem o nabavci broj.746-7-1-22-3-4122 koje je
objavljeno na e portalu javnih nabavki dana 28.06.2022.9odine bila predvidena e-aukcija, a uzimajudi u
obzir dinjenicu da je samo jedna prihvatljiva ponuda i to ponuda ponudada AERO-EXCLUSIVE d.o.o.
Sarajevo, u skladu sa dlanom 3. stav 3. Pravilnika o uslovima i nacinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj:66/16) e aukcija se nije mogla zakazati.



Polazeci od gore navedenih konstatacija, i dinjenice da prihvatljiva ponuda u tehniikom i n

smislu ispunjava zahtjeve ugovornog organa, Komisija je pristupila radunskoj kontroli is nih cijena
tehnidkoj specifikaciji, te vrednovanju prihvatljivih ponuda shodno utvrdenom kriteriju: ,,nqnila cijena",
nakon 6ega je sadinila i dostavila ovlaStenom licu Ugovornog organa Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda broj: 01-11-2171-5122 od 08.07.2022. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudada
AERO-EXCLUSIVE d.o.o. SARAJEVO, sa registrovanim sjedi5tem u ulici Kolodvorska 12, 71 000
Sarajevo, lD: 4200061610000, za predmetnu nabavku.
U postupku donoienja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice, da je Komisija pravilno i potpuno,
izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, kao i ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz tenderske
dokumentac'rje, te da je izbor izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj: 39114), podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uzimaju6i u obzir naprijed
navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr5io jednu ili vi5e odredbi Zakona o
javnoj nabavci iiili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu na postupak u pisanoj formi u roku od 5
(pet) dana od dana kada je njegov podnosilac primio ovu odluku.
Zalba se podnosi narudiocu-ugovornom organu kao prvostepenoj instanci u Zalbenom postupku, u
dovoljnom broju primjeraka koji ne moZe biti manji od tri.

ASAN

FBIH
TRA

Dostavljeno:
1. Ponudadima 3 x
2. U spise
3. Arhiva

t


